
 令和７年 12月 3日発行 

玉川上水旧水路西原緑道（美寿々橋～西代々木橋）の

工事説明会開催のお知らせ 
 

日頃より渋谷区政にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

玉川上水旧水路緑道は、約 40 年にわたって地域に愛されておりますが、緑道全体の傷み

や老朽化が進んでいるため、現状の豊かな資源を活かしながら、地域の方々に一層親しまれ

るようリニューアルを行います。 

西原緑道（美寿々橋～西代々木橋）については、令和８年１月上旬から工事を開始する予定

です。つきましては、下記のとおり工事説明会を開催いたしますので、ご多忙中とは存じます

が、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、渋谷区公式ウェブサイト「渋谷区ポータル」に工事説明会資料を掲載します。 

記 

１ 日 時 令和７年 12月 17日（水） 

午後７時３０分から午後８時３０分（午後７時１５分開場） 

２ 場 所 地域交流センター西原 2階 区民交流室 B 

（渋谷区西原二丁目２６番７号） 

３ 内 容 今回の工事概要、工事の進め方、交通規制、安全対策 等 

  ４ 参加方法 申込不要（当日会場まで直接お越しください） 

 ５ そ の 他 ・玉川上水旧水路西原緑道（美寿々橋～西代々木橋）の工事に関する説明

会です。その他の工事区間に係る説明会ではございません。 

・玉川上水旧水路緑道再整備事業全般に係る説明会ではございません。 

６ 問合せ先 受注者：株式会社稲治造園工務所 

       電話番号 ０３－５７３４－１７０１ 

発注者 渋谷区 土木部 緑道・道路構造物課 

電話番号 ０３－３４６３－２９７９ 

以上 

  玉川上水旧水路緑道の再整備について 

区公式ウェブサイト「渋谷区ポータル」でご覧になれます。 
区ポータル 


